DECRETA

Ex S. Cong. S. R. U. Inquisitionis, de vino utendo in S. Sacrificio Missae

I

Illustrissime ac Reverendissime Domine.

Litteris datis die 8 Febr. currentis anni exponebas:

Ad vini corruptionis periculum præcavendum duo remedia proponuntur:

- 1 Vino naturali addatur parva quantitas *d' eau de vie*;
- 2 Ebulliatur vinum usque ad sexaginta et quinque altitudines gradus.

Adque inde quærebas utrum hæc remedia licita sint in vino pro sacrificio Missæ, et quodnam præferendum.

Feria IV die 4 currentis mensis Emi. D. D. Cardinales Inquisidores generales respondendum mandarunt:

Præferendum vinum prout secundo loco exponitur.

Et fausta quæque Tibi precor a Domino.

Amplitudinis Tuæ.

Romæ, die 8 Maii 1887.—Devotissimus et additissimus. I. D.
Annibale.

II

Beatis. Pater:

Joannes Ludovicus Robert, Episcopus Massilensis. ad pedes
S. V. humilime provolutus, dubium infra expositum S. Sedis
examini et iudicium ad Religionis bonum commitendum existi-
mans, quærerit:

In pluribus Galliæ partibus, maxime si eæ ad meridiem sitæ
reperiantur, vinum album, quod incruento Missæ sacrificio in-
servit, tam debile est ac impotens, ut diu conservari non valeat,
nisi eidem quædam spiritus vini (*spiritu alcool*) quantitas ad-
misceatur.

- 1 An istiusmodi commixtio licita sit?
- 2 Et, si affirmative, quænam quantitas huiusmodi materiæ
extraneæ vino adiungi permittatur?
- 3 In casu affirmativo, requiriturne spiritus vini ex vino puro
seu ex vitis fructo extractus?

Feria IV die 30 Junii 1890.

In Congregatione generali habita per Emmos. ac Rmos.
D. D. Cardinales in rebus fidei et morum Generales Inquisi-
tores, proposita, suprascripta instantia præhabitoque Rmorum.
DD, Consultorum voto, iidem Emi. ac Rmi. Patres rescribi
mandarunt:

*Dummodo spiritus (alcool) extractus fuerit ex genimine
vitis, et quantitas alcoolica addita una cum ea quam vinum,
de quo agitur, naturaliter continet, non excedat propor-
tionem duodecim pro centum, et admixtio fiat quando vinum est
valde recens, nihil obstare quominus idem vinum in Missæ sa-
crificium adhibeatur.*

Sequenti feria V, die 31 d. m. facta de his Sanctissimo D. N.
Leoni PP. XIII relatione, Sanctitas Sua resolutionem Emo-
rum. Cardinalium approbavit et confirmavit.—I. MANCINI S. R.
ET U. I. Not.

III.

Iltme. et Rvme. Domine.

Precibus ab Amplitudine Tua commendatis N. N. exposito quod vinum dulce quod pro Missæ sacrificio adhiberi solet, in Hispania spiritum ultra proportionem duodecim pro centum naturaliter continet, sequentia dubia solvenda proponebat;

1 Utrum decem partium spiritus pro centum commixtio, ut ex experientia constat, omnino ad vini dulcis conservacionem necessaria continuari possit?

2 Utrum vinum ita confectum adhiberi possit in Missæ sacrificio?

Re ad examen vocata in Congregatione habita feria IV die 15 curr. mensis Emi. Dni. Card. Inquisitores una mecum generales decreverunt: *Negative* in ordine ad Missæ sacrificium.

Quod dum significo, Deum praecor ut Te diu sospitet.—Amplitudinis Tuæ.—Romæ die 16 Aprilis 1891.—Addictissimus in Domino.—R. CAR. MONACO. Dño. ARCHIEPISCOPO TARRACONEN.

IV.

Beatissime Pater:

Silverius Episcopus titularis Camacensis Auxiliaris v. p. d. Episcopi Mariannensi in Brasilia, ad pedes Sanctitatis Tuæ provolutus, quæ sequuntur humiliter exponit:

In Brasilia difficillimum est verum vinum habere ad S. Missæ Sacrificium, et fere impossibile illud ab adultero distingue-re, nisi in ipsa eadem regione confectum. Iamvero uva his in locis adeo debilis et aquosa cst ut, ad tolerabile vinum haben-dum, aliquid sacchari e planta, quam vulgo «canna de assucar» appellamus, musto admisceri debeat; et hoc quidem modo fabricatum quoque est vinum, quod Sacerdotes in S. Missæ Sacrificium passim utuntur. Nunc vero cognita responsione S. Rom. et Un. Inquis. feria 5, loco 4, die 25 Junii 1891 lata, dubitationes et conscientie anxietates ortæ sunt. Qua-

propter huīilis Orator instantissime suplicat, ut Sanctitas Tua, benigne declarare dignetur, utrum sic confectum vinum pro S. Missæ Sacrificium tuto adhiberi valeat nec ne.

Feria IV die 4 Augusti 1896.

In Congre. Geneli. S. Rom et Un. Inquis. proposita super scripta instantia præhabitoque Rmorum. D. D. Consrum. voto, Emnū. ad Rmi. Dni. Cardinales Inqres. Genles, respondendum decreverunt: «Loco sacchari extracti e canna saccharina vulgo *canna de assucar* addendus potius esse spiritus *alcool*, dummodo ex genimine vitis extractus fuerit, et cuius quantitas, addita cum ea quam vinum de quo agitur, naturaliter continet, haud excedat proportionem duodecim pro centum; hujusmodi vero admixtio fiat quando fermentatio tumtuosa, ut ajunt, defervescere incepererit.»

Sequenti vero feria VI die 7 dicti mens. SSmus. D. N. Leo div. Prov. Pp. XIII in solita Audientia r. p. d. Adsessori S. Officii impertita, relatam Sibi Emmorum. Patrum resolutionem benigne adprobare dignatus est. - Jos. MANCINI, S. R. et Univ. Inquis. Notarius.

V.

BEATISSIME PATER:

Archiepiscopus Tarragonensis in Hispania. ad pedes Sanctitatis Tuæ provolutus, humiliter exponit, tarragonensem regionem optimis vinis abundare; ex quo fit ut vinorum commercium ad exterias nationes protrahatur, et quamplurimi populi, Americæ præsertim, a nostris vinicolis et mercatoribus vinum ad Missæ Sacrificium conficiendum emere soleant.

At dubium hac super re a. r. p. d. Episcopo Massiliensi dudum propositum, et lata a Rom. et Un. Inquisitione fer. II. die 30 Julii 1890 relativa responsio vinicolas ipsos et mercatores curis et anxietatibus affecerunt. Vina enim dulcia quæ hac in regione conficiuntur, quæque magnopere a Sacerdotibus pro Missæ celebratione desiderantur, post primam fermentationem jam duodecim vis alcoolicæ gradus exuperant, ad quos

massiliensis nec permissa succi alcoolici additione pertingunt.

Nihilominus et hæc generosa et dulcia vina, licet majori qua massiliensis, virtute prædita, ad exteris nationes tuto exportari queant, decem et octo vis alcoolicæ gradibus polleant oportet; secus enim propter ipsam eorum dulcedinem novis fermentationibus sunt obnoxia, et in maris transmissione ut plurimum accescunt.

Quam ob rem vinarii nostri mercatores, eosque inter maxime Augustinus Muller, vir de religione catholica optime meritus, gratiam implorant ei similare quæ Episcopi Missilensis supra laudati votis concessa fuit, facultatem scilicet roborandi spiritu seu alcool ex genimine quidem vitis extracto, vina præsertim dulcia, ita ut ea quæ naturaliter plus minusve ad quindecim vis alcoolicæ gradus pertingunt, ad octodecim increscant. Ita enim eorum impeditur corruptio, quim iteratii fermentationibus subire solent, tutiusque evehi possunt ad exteris nationes que apto vino carent ad decorose litandum.

Præterea, ut ajunt, in nonnullis Hispaniæ regionibus viget perantiqua consuetudo, qua plures Sacerdotes vinum pro S. Missæ Sacrificio sibi conficiunt præmissa vel ignea musti evaporatione vel uvarum ad solis radios exsiccatione, qui suos co-honestari videtur declaratione S. Officii de die 22 Julii 1706 circa vinum ex acinis uvæ pasæ confectum.

Hisce præhabitis, ad omnem in re tanti momenti dubitatem auferendam, Archiepiscopus Orator humiliter declarar postulat:

1.º Utrum prælaudatis vinis præsertim dulcibus, pro eorumdem conservatione tantum spiritus seu alcool ex uva deprompti addi queat, ut ad septendecim circiter vel octodecim vis alcoolicæ gradus increscant; quin cessent exinde esse materia apta pro S. Missæ Sacrificio;

2.º Utrum licitum sit ad S. Missæ Sacrificium conficiendum uti vino ex mosto obtento, quod ante fermentationem vinosam per evaporationem igneam condensatum est.

Feria IV die 5 Augusti 1896.

In Cogn. Genli. S. Rom. et Un. Inquis. proposita suprascripta instantia præhabitoque Rmorum. DD. Consrum. voto, Emi. ac Rmi. Dni. Cardinales Imqres. Genles. respondendum decreverunt.